OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2018

ASSUNTO: Solicitação Faz

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2018.
28.º Ano da Emancipação Política

26.º Ano da Instalação

Os vereadores José Adilson Perciliano – PP e Solange Aparecida

Caron da Silva - PR, desta Casa de Leis, fazendo uso do presente para encaminharem a

Vossa Excelência a Moção de Pesar n.º 17/2018 pelo falecimento do Sr. Paschoal Moro.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

José Adilson Perciliano
Vereador-PP

Solange Aparecida Caron da Silva

Vereadora-PR

Ao Exmo. Sr.

EVERSON LUIS DE CAMARGO

PRESIDENTE DA CÂMARA - TARUMÃ-SP

MOÇÃO Nº 017/2018

MOÇÃO DE PESAR

Registra votos de pesar pelo falecimento do SR. PASCHOAL

MORO.

Paschoal Moro, nasceu no dia 08 de abril de 1928, casado com

Hilda Holzhausen  Moro e teve nove filhos e atualmente tem netos, bisnetos e tataraneto.

O Sr. Paschoal sempre foi lavrador, foi um homem que participou

da “Emancipação da cidade de Tarumã”, e lutou muito pelo progresso da cidade, desde que

Tarumã era “Vila”.

Apesar de ter feito apenas o 2º ano primário, era um homem de

esprema sabedoria. Foi incentivador do Esporte na cidade e ajudou na construção do Estádio

“Cassidio Pinto”.

Fez doação de vários terrenos no cemitério, gostava muito de

plantar árvores, tanto que no cemitério e ao lado, na estrada que vai para a zona Rural, as

árvores foram plantadas por ele e na Escola Municipal “São José”, tem um Ipê branco plantado

que foi sua doação. Também gostava de ajudar as pessoas e gostava muito de ouvir sanfona,

principalmente valsa.

Apesar de ter apenas o 2º Ano primário, era um homem de

extrema sabedoria e com certeza, servirá de exemplo para muitos por acreditar no progresso

de uma cidade e acima de tudo o amor que tinha pela natureza.

Que desta moção seja dado conhecimento a todos os familiares

do Sr. PASCHOAL MORO

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2.018.
28.º Ano da Emancipação Política

26.º Ano da Instalação

José Adilson Perciliano

Vereador-PP

Solange Aparecida Caron da Silva

Vereadora-PR